
 
 
 
Señor(a)  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FONSECA- GUAJIRA. 
Email: j02prmpalfonseca@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 

 
DEYANIRA PEÑA SUÁREZ, obrando en mi condición de apoderada del 
extremo activo en el asunto de la referencia, concurro ante su 
Honorable Despacho a fin de aportar la liquidacion actualizada de la 
obligación contenida en el pagaré No. 7240081939, que aquí se ejecuta, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P.   

Lo anterior para los efectos pertinentes en el particular.    

 
 
Anexo:  

ü Lo anteriormente mencionado.  
 
 
De usted; Atentamente, 

 

 

 
____________________ 
DEYANIRA PEÑA SUÁREZ. 
C. C. No. 51.721.919 de Bogotá. 
T.P 52.239 del C.S. de la J.G 

REF:                    PROCESO EJECUTIVO. 
DEMANDANTE:    BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:      AROLDO PEREZ ARGOTE 
EMAIL:                 edvicha34@hotmail.com   
RAD:                    44–279–40-89–001–2020-00042-00 
ASUNTO:             APORTANDO ACTUALIZACION DE LIQUIDACION 
JUZGADO ORIGEN: 1 PROMISCUO MUNICIPAL 



LIQUIDACION APROBADA HASTA EL 24-MARZO-2021

CAPITAL: 51,493,011$    

INTERESES POR 

MORA: 16,218,995$    

TOTAL: 67,712,006$    

Desde Hasta
Tasa Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada mora
Dias Mora  Capital 

 Intereses de 

Mora 

 Acumulado 

Intereses de Mora 

25/03/2021 31/03/2021 17.41 26.12 7 51,493,011 261,477.22                261,477.22               

01/04/2021 30/04/2021 17.31 25.97 30 51,493,011 1,114,180.03            1,375,657.24            

01/05/2021 31/05/2021 17.22 25.83 31 51,493,011 1,145,333.30            2,520,990.54            

01/06/2021 30/06/2021 17.21 25.82 30 51,493,011 1,107,743.40            3,628,733.94            

01/07/2021 31/07/2021 17.18 25.77 31 51,493,011 1,142,672.82            4,771,406.77            

01/08/2021 31/08/2021 17.24 25.86 31 51,493,011 1,146,663.53            5,918,070.30            

01/09/2021 30/09/2021 17.19 25.79 30 51,493,011 1,106,456.07            7,024,526.37            

01/10/2021 31/10/2021 17.08 25.62 31 51,493,011 1,136,021.64            8,160,548.02            

01/11/2021 30/11/2021 17.27 25.91 30 51,493,011 1,111,605.37            9,272,153.39            

01/12/2021 31/12/2021 17.46 26.19 31 51,493,011 1,161,296.13            10,433,449.52          

01/01/2022 31/01/2022 17.66 26.49 31 51,493,011 1,174,598.49            11,608,048.01          

01/02/2022 28/02/2022 18.30 27.45 28 51,493,011 1,099,375.78            12,707,423.80          

01/03/2022 31/03/2022 18.47 27.71 31 51,493,011 1,228,473.05            13,935,896.85          

01/04/2022 30/02/2022 19.05 28.58 30 51,493,011 1,226,177.32            15,162,074.18          

01/05/2022 31/05/2022 19.71 29.57 31 51,493,011 1,310,947.69            16,473,021.87          

01/06/2022 30/06/2022 20.4 30.60 30 51,493,011 1,313,071.78            17,786,093.65          

01/07/2022 31/07/2022 21.28 31.92 31 51,493,011 1,415,371.23            19,201,464.88          

01/08/2022 31/08/2022 22.21 33.32 31 51,493,011 1,477,227.21            20,678,692.09          

01/09/2022 30/09/2022 23.5 35.25 30 51,493,011 1,512,607.20            22,191,299.29          

01/10/2022 31/10/2022 24.61 36.92 31 51,493,011 1,636,855.54            23,828,154.83          

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FONSECA 

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARÉ No.7240081939

PROCESO DE BANCOLOMBIA S.A CONTRA:

AROLDO PEREZ ARGOTE CC5.158.812

VALOR EN PESOS



01/11/2022 30/11/2022 25.78 38.67 30 51,493,011 1,659,362.28            25,487,517.11          

01/12/2022 31/12/2022 27.64 41.46 31 51,493,011 1,838,386.31            27,325,903.42          

01/01/2023 31/01/2023 28.84 43.26 31 51,493,011 1,918,200.48            29,244,103.91          

01/02/2023 28/02/2023 30.18 45.27 28 51,493,011 1,813,068.92            31,057,172.82          

01/03/2023 31/03/2023 30.84 46.26 31 51,493,011 2,051,224.09            33,108,396.92          

01/04/2023 30/04/2023 31.39 47.09 30 51,493,011 2,020,457.02            35,128,853.94          

01/05/2023 31/05/2023 30.27 45.41 31 51,493,011 2,013,312.36            37,142,166.30          

01/06/2023 30/06/2023 29.76 44.64 30 51,493,011 1,915,540.01            39,057,706.31          

01/07/2023 31/07/2023 29.36 44.04 31 51,493,011 1,952,786.62            41,010,492.93          

01/08/2023 31/08/2023 28.75 43.13 31 51,493,011 1,912,214.42            42,922,707.35          

01/09/2023 30/09/2023 28.03 42.05 30 51,493,011 1,804,186.37            44,726,893.72          

51,493,011  44,726,893.72 

 Intereses de mora al 24/03/2021 16,218,995.00                                                  

TOTALES                                   112,438,899.72 

 Intereses de mora al 30/09/23 44,726,893.72                                                  

Fecha Saldo 30/09/23

CONCEPTO PESOS

Capital 51,493,011.00                                                  

TOTAL
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